
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 35 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Trasporto disabili – richiesta contributo. 
 
 
L’anno DUEMILANOVE il giorno VENTOTTO del mese di MAGGIO alle ore 13,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 
 
          presenti assenti 
 
SALVO    GIUSEPPE  Sindaco      X       
 
 
VICENZI    MARZIA  Assessore      X       
 
 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore           X      
 
 
         totali      3      0 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gianni Lessona 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Giuseppe SALVO, Sindaco,  
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Trasporto disabili – richiesta contributo. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso  che con nota del 16.12.2008 l’Associazione di Volontariato Cerchio Aperto Novara 
(ONLUS), iscritta al Pubblico Registro Provinciale del Volontariato con DT n.3604 
del 2002, richiede, in forza di allegata relazione un contributo per sostenere le 
spese di gestione ed investimento di un servizio trasporto disabili e/o anziani; 

 
 che l’importo richiesto è finalizzato a coprire parte delle spese vive connesse a tale 

servizio e riguardanti la Sig.ra A. B. ed il Sig. A. C. di Vicolungo, disabili, al fine di 
consentire loro la frequenza a laboratori di manualità ed attività varie; 

 
 che l’ammontare esposto è pari ad euro 7.900,00 a titolo di contributo a fondo 

perduto; 
 
 che si ritiene meritevole di accoglimento tale istanza, contraddistinta da elevata 

valenza sociale ed assistenziale per i soggetti meno abili sopracitati, al fine della 
loro integrazione nel tessuto territoriale. 

 
Ad unanimità  dei voti espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di prendere atto ed approvare quanto in premessa; 
 

2. di approvare l’istanza di contributo sopracitata per le motivazioni di cui in narrativa; 
 
3. di procedere all’erogazione di un contributo forfettario di euro 5.000,00 (cinquemila/00) 

all’intervento 2.10.04.07 – 29850/1 del Bilancio 2009 regolarmente approvato, finalizzato alla 
richiesta in esame, all’Associazione di Volontariato Cerchio Aperto Novara; 

 
4. di demandare al Responsabile del Servizio gli adempimenti di competenza; 
 
5. di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000 con separata ed unanime votazione.  
 

 



 
Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 
    F     C 
 

 
                     Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                     Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                    Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Lessona)  ____________________ 
  

 
 

   Vicolungo, ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F = favorevole 
C = contrario 
 
 



 
        Il Sindaco                                       Il Vicesindaco                                 Il Segretario Comunale 
   (Giuseppe Salvo)              (Marzia Vicenzi)                                    (Gianni Lessona) 
 
 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il .............................................e per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Vicolungo, _______________________ 

 
         Il Segretario Comunale 
            (Lessona Dr. Gianni) 

 
 

 
 
 
 Copia conforme all’originale             La presente delibera è divenuta esecutiva  per 

decorrenza dei termini in data ______________ 
ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, .........................................           Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
   (Lessona Dr. Gianni)      (Lessona Dr. Gianni) 
 
 
 
 


